
 Zápis ze schůze  Okresní myslivecké rady  při  OMS  Jablonec nad Nisou
 ze dne  8.3.2023
                                                        
Program schůze :  zahájení
                              Kontrola zápisu
                              Došlá pošta 
                              organizační záležitosti ( peněžní deník, … )
                              Krajská myslivecká konference – informace
                              Zkoušky adeptů – vyhodnocení , kurz adeptů a MH
                              různé ( adepti, dětský kroužek ,  …)
                              hodnocení trofejí
                              závěr

1.  Zahájení , přivítání členů  schůze  OMR Jbc  pronesl předseda př. Václav Langr.
       
2.  Rada  OMS Jbc vzala na vědomí obsah zápisu z minulé  schůze bez připomínek. 
 
3.   seznam a rozbor došlé pošty :
      a)  pozvánka na VČS MS Kořenov – Desná dne 18.3.2023 od 14.00 hod
                                                                  v penzionu „ u Hanzlíčků „
      b)  pozvánka na VČS MS Bárov – dne 25.2.2023 od 18.00 hod
      c)  od pí. Hatašové – přihláška do kurzu
      d)  od př. Fajtové – přihláška na BZ
      e)  od pí. Zborníkové ( ČMMJ ) – informace o aktivu jednatelů OMS 
           22.2.2023 Pelhřimov , 23.2.2023 Olomouc  , 28.2.2023  sekretariát ČMMJ Praha
     f)  od ČMMJ – informace o oslavách 100. výročí založení ČMMJ v Brně dne 22.4.2023
     g)  od pí. Karlíkové  ( ČMMJ ) – statistika ČZ od roku 1994 až do roku 2019
                                                          statistika ČZ od roku 2016 až do roku 2022
          informace o vyšetření ulovené černé zvěře na klasický mor
          odměnění jednatelky OMS Vyškov za nevyšší nárůst členské základny za rok 2022
          informace o (ne)doplatcích ČP – OMS Jbc bez nedoplatku.
     h) od p. Janoty (ČMMJ ) – jednotlivé informace k prezentaci akcí OMS k oslavám
                                                 100. výročí založení ČMMJ
     i)  od pí. Špálové (ČMMJ ) – ukončení PP a přesun agendy na pí. Jakešovou
     j)  od ČMMJ – nabídka prodeje nůžkového stanu
     k)  od p. Janoty (ČMMJ ) – informace o evidenci čestných členů – aktualizace z důvodu 
                                                 placení pojistného 
     l)  od ČSÚ – výpis referenčních údajů pro DS
    m) od p.Mužáka (OMS Lbc ) – informace o schůzce OMS Lbc, OMS Jbc, OMS Č.Lípa a 
                                                       OMS Semily
     n)  od pí. Fajtové – přihláška na BZH
     o)  od pí. Žákové ( KúLbc ) – informace o dotačním programu LK  - podpora zadržování 
                                                     vody v krajině
    p)  od Mú Železný Brod – rozhodnutí o pořádání chovatelské přehlídky trofejí
    r)  od pí. Wudyové –  dotaz od pí. Dvořákové na členství v DK
    s)  od MS Černá Studnice – návrhy na vyznamenání př. Hartmana a  Kobra  
    t)  od MS Držkov – pozvánka na VČS dne 18.3.2023 – 17.00 hod
    u)  od MS Tanvald – pozvánka na VČS dne 25.3.2023 – 17.00 hod
    v)  od MS Český Ráj Malá Skála – pozvánka na VČS dne 18.3.2023 – 11.00.hod
    



seznam a rozbor odeslané pošty :

a) od př. Eymanové – rozpis předkládání trofejí pro hodnotitelskou komisi 
b) od př. Langra – pozvánka zástupců OMS Semily, Č. Lípa a Lbc na pokračovací schůzku 
                              příprav 100. výročí založení ČMMJ 
c) od př. Langra – informace o materiálech z mysliveckého života př. Javůrka

4.  organizační záležitosti

          předseda OMS informoval přítomné o jednotlivých pasivech a aktivech na účtu OMS  
          za období –  únor 2023
          Vše je řádně zaúčtováno a jednotlivé položky je možné zkontrolovat v účetní knize.

5.  předseda OMS Jbc informoval přítomné o průběhu myslivecké konference 
     konané dne 4.3.2023 na KúLbc. 
     Za okres Jablonec : př. Novotný, Pešat, Němečková a př. Langr.
     Dle osobního náhledu předsedy OMS Jbc nebyla konference špatně připravená, ale výběr 
     témat a přístup přednášejících účastníky neoslovil. 
     Osobnost myslivosti libereckého kraje – nominace : př. Černý a př. Formánek.
                                                                       Vyhrál př. Černý
     Předseda ČMMJ ing. Janota se nedostavil.
     Vystoupení ing. Macháčka s problematikou managmentu populace spárkaté zvěře je v 
      našich podmínkách zcela nepoužitelná. 

6. př. Langr ( Mgr.Čaněk se z jednání omluvil )  informoval o výsledku ZK ze dne 18.2.2023
    Pro zkoušky o první lovecký lístek bylo připraveno 15 adeptů, 14 adeptů se dostavilo.
    13 adeptů uspělo , 1 adept ve zkoušce neuspěl.

    V novém kurzu je přihlášeno 10 adeptů a první teoretické náslechy započaly dle rozvrhu.

    Pro kurz MH je přihlášeno 6 uchazečů.

7.  různé – 
 a)  dle minulé schůze OMS Jbc byly představeny dva finanční návrhy na 
       dodělání terasy se zastřešením – 1. terasa a střecha ( lepenka )  cca 89 tis. Kč
                                                            2. terasa a střecha ( lepenka) – Kosek – cca 68 tis. Kč
       Předschválený návrh p. Koska – vše bude dojednáno a dopřesněno na následující schůzi.

 b)  př. Eymanová informovala přítomné o pokračujících přípravách 100. výročí založení 
      ČMMJ. Byl stanoven návrh rozpočtu pro jednotlivé položky – zajištění parkovacích míst, 
      podium, stoly, lavice, nůžkové stany, pronájem míst a stánků, moderování, trubači, …
      Byly osloveny školy ve Frýdlantu v Č., Šluknově, …
      návrhy na vyznamenání – 1. zajišťuje agenda ČMMJ a 2. návrh od př. Provazníka.
      Je zajištěno vystoupení př. Dostála k historii tetřívků v Jizerských horách. 
      
c)  příprava Okresního sněmu – čestná uznání – medaile od př. Provazníka -
     návrh a seznam oceněných na příští schůzi.



d)  VČS Držkov – delegována př. Eymanová
     VČS Tanvald – delegován př. Kočárek
     VČS Malá Skála – delegován př. Dašek 

8. hodnocení trofejí    –   všem MS byl rozeslán harmonogram předložení trofejí
       př. Kočárek zajistí kontakt se všemi MH pro distribuci přehledu úlovků dle druhu a 
       kategorií zvěře.

9. Závěr

Schůzi ukončil předseda OMS př. Langr a poděkoval za  účast.

Myslivosti zdar.                                                                                          zapsal : př. Dašek


